
Sistema de Administración Municipal Integrado

SAN FRANCISCO DE YOJOA,
CORTÉS

EJERCICIO: 2017

Honduras, C.A.

Estado de Situación Financiera del Ejercicio
Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

«SAMI
Emisión: 9/10/2017

Hora: 11:15 a.m.
USUARIO: ANA.FERNANDEZ

EJERCICIO 2017
CUENTA CONTABLE SUBTOTAL TOTAL

1000

1100

1110

1111
1112

1130

1136

1150

1151

1200

1230

1233

1270

1271

1272

2000

2100

2110

2113

3000

3100

3140

3141

31-42

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes

Otros Anticipos

Inventarios

Bienes Inventa na bles

Total Activo Corriente
Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionario

Maquinaria y Equipo

Construcciones

Construcciones de Bienes de Dominio Privado

Construcciones de Bienes de Dominio Público

Total Activo no Corriente

Total ACTIVO
PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Total Pasivo Corriente

Total PASIVO
PATRIMONIO

Hacienda Pública

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

-215,945.73

223,130,99

•15,000.00

^4,928.00

7,185.26

-15,OOO.OO

-44,928.00

4,743.30

6,657.58

500,003.28

-14,068.10

28,986.76

443,742.76

-52,742.74

4,743.30

506,660.86

511,404.16

458,661.42

-14,068.10

-14,068.10

-14,068.10

472,729.52

472,729.52

458,661.42

Fjltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha inicial: 01/09/2017
Fecha final: 30/09/2017

Os+js/j8JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZXU/¡OhZV7zlCXeFhCzEFAu^^
Cob1Vqf+wdng6jWaSiqqiSUsJ4+ScgqzTm4DXJYe5E4+o2A==

09/10/201711 1522 a.m.


