Sistema de Administración Municipal Integrado



SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS EJERCICIO: 2017



Honduras, C.A.

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 9/10/2017 Hora: 11:15 a.m.

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

		EJERCICIO 2017	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		7,185.26
1111	Caja	-215,945.73	
1112	Bancos	223,130.99	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes		-15,000.00
1136	Otros Anticipos	-15,000.00	
1150	Inventarios		-44,928.00
1151	Bienes Inventariables	-44,928.00	
	Total Activo Corriente		-52,742.74
1200	Activo no Corriente		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		4,743.30
1233	Maquinaria y Equipo	4,743.30	
1270	Construcciones		506,660.86
1271	Construcciones de Bienes de Dominio Privado	6,657,58	
1272	Construcciones de Bienes de Dominio Público	500,003.28	
	Total Activo no Corriente		511,404.16
	Total ACTIVO		458,661.42
2000	PASTVO		
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar		-14,068.10
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	-14,068.10	
	Total Pasivo Corriente		-14,068.10
	Total PASIVO		-14,068.10
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		472,729.52
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	28,986.76	
3142	Resultados del Ejercicio	443,742.76	
	ecos, no ne la Europación Apreliga en es o sión Universir a	PORTOR DATE	ELO E HALLING
	Total PATRIMONIO		472,729.52
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		458,661.42

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha inicial: 01/09/2017 Fecha final: 30/09/2017

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zlCXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5JI93g7LCYTjm1hMtCOflZDCBMTIQDIYg7w/vdchiwZVPIFNFFXIPtvzi3mU6erQCob1Vqf+wdng6jWaSiqqiSUsJ4+ScgqzTm4DXJYe5E4+o2A==

